
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082700305

305

Nº 163, sexta-feira, 27 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 58/2021

Proc. Licit. 130/2021:
O Município torna público a retificação do edital do P.P. 058/2021: Registro de

Preço para a futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
horas mecânicas e elétricas para a manutenção da frota municipal (menor preço por
item)". Altera-se: inclusão do item 2.3. (Das condições gerais de participação). Alteração do
item 8.1. (Proposta de preço). Abertura: 14/09/2021 as 8:30h. Edital: na Prefeitura, Av.
Jacob Wagner Sobrinho, 939, (54).3360-3000 ou www.novaboavista.rs.gov.br.

DANIEL THALHEIMER
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2021

Proc. Licit. 135/2021
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais

ambulatoriais (menor preço por item). Abertura: 15/09/2021 as 8:30h. Edital: na Prefeitura,
Av. Jacob Wagner Sobrinho, 939, (54).3360-3000 ou www.novaboavista.rs.gov.br.

DANIEL THALHEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N° 101/2021 Contratação para aquisição de Kit Pedagógico Explorador Kids, para
alunos da Rede Municipal de Ensino. Valor Total R$ 990.000,00. Em favor de: CONCEITTO
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI.

Contrato N° 105/2021
Contratação de empresa especializada para reforma e manutenção de 2 conjuntos de
bombas tipo BS 800, na casa de bombas do bairro Santo Afonso no município de Novo
Hamburgo. Valor Total R$ 158.900,00. Em favor de: DUNAMIS CONSTRUÇÕES E
EQUIPAMENTOS EIRELI.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo aditivo N° 05 ao Contrato N° 039/2020 Fica realinhado o percentual de 34,503%. Em
favor de: MAROTO VIAGENS LTDA ME.

Termo aditivo N° 06 ao Contrato N° 185/2020
Fica prorrogado o prazo do contrato por mais de 30 dias, a contar de 28 de agosto de
2021. Em favor de: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e Licitações
informa:

Tomada de Preços para contratação de empresa para realização de serviços de
acessibilidade - construção de rampa de acesso aos fundos da Escola EMEF José de Anchieta no
Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 21/09/2021 às 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Tomada de Preços para contratação de empresa para realização de serviços de
reforma na EMEF Boa Saúde no Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia
23/09/2021 às 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Tomada de Preços para execução de pavimentação asfáltica (capeamento) e
sinalização de trânsito do sistema viário, incluindo serviços afins e correlatos, para o Município
de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 16/09/2021 às 14:00h.

Os editais estarão disponíveis nos sites: editais.novohamburgo.rs.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br, sem custo para retirada.

Em 26 de agosto de 2021.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Prefeito de Paulo Bento/RS, torna público que se encontra aberta Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial nº 01/2021, que tem por objetivo a Seleção de propostas
viando a contratação de empresa para aquisição de equipamento para patrulha agrícola
conforme contrato de repasse do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Foi
alterado algumas características do itens 01 e 03, conforme pedido de algumas empresas.
Recebimento dos envelopes no dia 13/09/2021, às 13h30min. Edital e maiores
informações na Prefeitura ou no endereço www.paulobento.rs.gov.br,
prefeitura@paulobento.rs.gov.br, licitacao@paulobento.rs.gov.br ou através do telefone
(54) 3613 0075.

Paulo Bento-RS, 25 de Agosto de 2021.
GABRIEL JEVINSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da licitação
abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública,
a partir da publicação deste aviso:

PROCESSO 21.0.000044847-5, para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO de material
odontológico - afastador cirúrgico, algodão, babador, cimento odontológico, compressa de
gaze, espelho odontológico, extirpa nervos, fio de sutura, fio dental, frasco dappen, luva de
látex, microaplicador descartável, película radiográfica, resina composta, para a Administração
Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 10
de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2021

PROCESSO 21.0.000050701-3, de REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS HUMANOS, para
atender aos órgãos da Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme especificado
em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 10 setembro de 2021, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 365/2021

PROCESSO 21.0.000067438-6, para Aquisição de materiais elétricos - Interface homem-
máquina, multimedidor, indicador, disjuntor, módulo transformador, módulo comunicador,
fonte, transformador, quadro de distribuição e outros, para a Administração Pública Municipal,
conforme especificações constantes no ANEXO III - Especificações Técnicas/Modelo de
Proposta, integrantes do referido Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 10 de setembro
de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2021

PROCESSO 21.0.000064645-5, para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO para contratação de
Empresa para elaboração de PPCI (Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndio) para
edificações, eventos ou construções provisórias do Município de Porto Alegre, contemplando
todos os projetos, projetos complementares, projetos executivos, laudos técnicos, memoriais
descritivos e orçamentos necessários para obtenção do APPCI (Alvará de Prevenção e Proteção
Contra Incêndio) relativo ao PSPCI (Plano Simplificado de Prevenção e Proteção Contra
Incêndio) e CA (Certificado de Aprovação) relativo ao PPCI (Plano de Prevenção e Proteção
Contra Incêndio) junto ao Corpo de Bombeiros/RS, para a Administração Pública Municipal,
conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 13 de setembro de
2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O município de Porto Mauá - RS, torna público a homologação do processo de
licitação tomada de preços nº 02/2021 objetivando a contratação de empresa especializada
para realização de obra de recapeamento asfáltico sobre calçamento em trecho da rua
Padre Jose Anchieta e Rua Sete de Setembro com recurso do Ministério do
Desenvolvimento Regional e Contrapartida do Município, tendo como vencedora a
empresa Carpenedo & Cia Ltda, com valor global de R$ 352.343,75.

Porto Mauá, 26 de agosto de 2021.
LEOCIR WEISS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Edital de Licitação nº 048/2021. Pregão Eletrônico visando à Aquisição de
condicionadores e cortinas de ar, que se dará no dia 13 de setembro de 2021, às 08h30min
(oito horas e trinta minutos) no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital à disposição nos seguintes endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações:
(51) 3731-1225.

Rio Pardo-RS, 26 de Agosto de 2021
EDIVILSON MEURER BRUM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

O MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES, RS torna público o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 026/2021, visando a contratação de empresa para realizar o transporte escolar, que
será realizado às 09:00h do dia 10 de setembro de 2021. Cópia do edital e demais
informações junto ao setor de licitações, ou pelo fone (0xx55) 3365-3309, ou site:
www.roquegonzales.rs.gov.br,

Roque Gonzales, 24 de agosto de 2021.
FERNANDO MATTES MACHRY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial nº 015/2021 - no dia 14 de setembro de 2021, às 9 horas. Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de pneus e correlatos. Maiores informações na Prefeitura
Municipal, em Saldanha Marinho, ou pelo telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelo site,
www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho, 26 de agosto de 2021.
JOÃO ÉLCIO DA FONSECA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Supressão a Contrato Administrativo nº 049/2021. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços, em regime de Empreitada Global, com fornecimento de material e
mão-de-obra, para a execução de obra de pavimentação com pedras irregulares de basalto,
assentados sobre leito de terra vermelha, com colocação de meio fio de concreto na Rua
Progresso, Rua José Luiz Stracke, Rua João Anschau e Rua Nicolau Weber deste Município
- Contrato de Repasse Nº 903809/2020/MDR/CAIXA do Ministério do Desenv. Regional,
totalizando 5.862,60m². Contratado: Pedreira Cerro Largo (32.173.391/0001-32). Valor: R$
10,94 (Dez reais e noventa e quatro centavos). Fundamentação Legal: Tomada de Preços
002/2021. Data de Assinatura: 20/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos e Licença de Software. A sessão
de abertura marcada para o dia 03/09/2021, fica adiada para o dia 13/09/2021, às 08h30min,
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do
site www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 26 de agosto de 2021
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-27T01:51:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




